
SMLOUVA O PROVEDENÍ DOZOROVÉHO AUDITU A

Registrační čísložádosti: DAA-085-2020-0085-802

uzavřená podle ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi
smluvními stranami:

Objednatel:
Název:
Adresa:
IČ:
DIČ:

Vojenská nemocnice Brno
Zábrdovická 3,63600 Brno
60555530
CZ60555530

bankovní spojení: Česká národní b
číslo účtu:
zastoupena: Plk. MUDr. Martin Stračár, ředitel
(dále též objednatel)

a

Vykonavatel:
Název: Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. (dále jen ČLS JEP, z.s.)
prostřednictvím Národního autorizačního střediska pro klinické laboratoře při ČLS JEP,
z.s. (dále jen NASKL)
se sídlem Sokolská 31, 12026 Praha 2
Společnost je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L,
vložka 1190
Zástupce pro oblast smluvní:
Zástupce pro oblast výkonnot
IČ:00444359
DIČ: CZ00444359
Fax: 224266212
bankovní snoiení:
číslo účtu:
(dále též vykonavatel)

_---

Článek I.
Předmět plnění

1) Předmětem této smlouvy je závazek vykonavatele:
provést nestranně prostřednictvím posuzovatele Dozorový Audit A u objednatele na

Oddělení klinických laboratoří, Vojenská nemocnice Brno,
Zábrdovická 3, 636 00 Brno (dále též posuzované pracoviště)

pro odbornost: 802 .

Formulář F40: Smlouva o provedení Dozorového Auditu A Strana 1 (celkem 5)
Verze 04, platnost od 1. 1. 2019
© NASKL ČLS JEP, Z.s. 2019. Kopírování nebo použití bez svolení NASKL ČLS JEP, z.s. je zakázáno



Posuzování provádí vykonavatelem vybraný a objednatelem schválený pos
dle dokumentu "M-LABDA Příprava klinické laboratoře k Dozorovému audiru _~ .
kterýje přílohou Č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.

a) zajistit předání dokumentace uvedené v článku II, bod 3) objednateli

2) Objednavatel se zavazuje zaplatit vykonavateli dohodnutou úplatu dle platného ceníku
NASKL.

Článek II.
Vymezení činnosti vykonavatele

1) Vykonavatel se zavazuje provést Dozorový Audit A posuzovaného pracoviště
prostřednictvímposuzovatele reprezentujícího posuzovanou odbornost.

2) Činnost posuzovatele v rámci Dozorového Auditu A zahrnuje:
• získání základních informací o provozu posuzovaného pracoviště - ověření na místě,
• prověření požadované dokumentace a ověření jejího zavedení do praxe,
• přezkoumání, že posuzované pracoviště odpovídá požadavkům v rozsahu definovaném v

"M-LABDAPříprava klinické laboratoře k Dozorovému auditu A "
• zpracování a předání "FJ3 Zprávy z Auditu" vykonavateli do 10 dní od provedení

Dozorového Auditu A.

3) V případě kladného výsledku Dozorového Auditu A, tzn., že posuzované pracoviště
objednatele odpovídá pro posuzovanou odbornost požadavkům Auditu II uvedeným
v dokumentu" M-LABDA Příprava klinické laboratoře k Dozorovému auditu A ", předá
vykonavatel objednateli "F13 Zprávu z Auditu" a "Osvědčeni o splněnipodminek Auditu
II" s platností 2 roky od data provedení auditu.

•

V případě zjištění neshod během Dozorového Auditu A je posuzovatel povinen do 10 dní
od provedení Dozorového Auditu A zpracovat a předat vedení NASKL ČLS lEP, Z.S. k
přezkoumání a schválení:
"FJ3 Zprávu z Auditu", která je ukončena vyjádřením "Klinická laboratoř neprokázala
plnění požadavků Auditu II pro odbornost ... ",
"F15 Záznam o neshodě č. _ z Auditu" s doporučeným způsobem odstranění neshody.
Součástí "F15 Záznamu o neshodě č. _ z Auditu" je vyjádření vedoucího laboratoře.

4)

•

5) Objednatel má právo po dobu jeho platnosti" Osvědčeni o splněnipodminek Auditu II"
zveřejňovat.

6) Závazky vykonavatelejsou dle této smlouvy splněny:
a) Předáním" F13 Zprávy z Auditu" a "F 15Záznamu o neshodě č._ z Auditu" v případě

nesplnění podmínek, tj. kritérií Auditu II dle této smlouvy a přílohy Č. 1 této smlouvy
posuzovaným pracovištěm.

Formulář F40: Smlouva o provedení Dozorového Auditu A Strana 2 (celkem 5)
Verze 04, platnost od 1. 1. 2019
© NASKL ČLS JEP, z.s. 2019. Kopírování nebo použití bez svolení NASKL ČLS JEP, z.s.je zakázáno



b) Předáním" F13 Zprávy z Auditu" pro každouposuzovanou odbornost a " Osvědčení o
splnění podmínek Auditu II" objednateli v případě splnění podmínek, tj. kritérií Auditu
II dle této smlouvy a přílohy Č. 1 této smlouvy posuzovaným pracovištěm.

Článek III.
Termíny plnění

Vykonavatel se zavazuje
a) určit posuzovatele do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení podepsané smlouvy zpět

vykonavateli a předat ke schválení kontaktní osobě objednatele uvedené v žádosti
b) určit termín provedení Dozorového Auditu A pro jednotlivé posuzované odbornosti

dle této smlouvy a přílohy č.l této smlouvy schváleným posuzovatelem do 30 (třiceti)
dnů ode dne schválení posuzovatele objednatelem

c) zajistit předání" F13 Zprávy z Auditu" v písemné podobě kontaktní osobě objednatele
uvedené v žádosti nejpozději do 30 (třiceti) dnů od provedení auditu posuzované
odbornosti

d) v případě splnění podmínek dle přílohy Č. 1 zajistit předání" Osvědčení o splnění
podmínek Auditu II" kontaktní osobě objednatele uvedené v žádosti nejpozději do 30
(třiceti) dnů od provedení auditu.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1) Cena za provedení Dozorového Auditu A je stanovena ceníkem vykonavatele činí 21.000
Kč (slovy dvacetjednatisíc korun českých) bez DPH. DPH činí 21 %. Tato cena je splatná
jednorázovou částkou po provedení Dozorového Auditu A na základě faktury
vykonavatele s náležitostmi daňového dokladu s dobou splatnosti 14 (čtrnáct)
kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.

Článek V.
Součinnost objednatele

1) Objednatel se zavazuje poskytnout posuzovateli požadované dokumenty předem nebo na
pracovišti objednatele a dále poskytnout informace a součinnost v rozsahu uvedeném v
dokumentu" M-LABDA Příprava klinické laboratoře k Dozorovému auditu A ",

2) Objednatel se zavazuje zajistit spolupráci zaměstnanců a osob činných pro objednatele,
včetně podání potřebných informací posuzovateli.

Článek VI.
Ochrana informací

Formulář F40: Smlouva o provedení Dozorového Auditu A Strana 3 (celkem 5)
Verze 04, platnost od 1. 1.2019
© NASKL ČLS JEP, z.s. 2019. Kopírování nebo použití bez svolení NASKL ČLS JEP, z.s. je zakázáno



1) Smluvní strany jsou povinny zachovávat v tajnosti veškeré informace, které získají
průběhu činnosti prováděné na základě této smlouvy, jsou povinny zachovávat obchodní a
provozní tajemství, o němž byly z titulu smluvního poměru informovány. Toto ustanovení
zůstává v platnosti i po dobu po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu včetně
odstoupení.

2) Informace o neúspěšném absolvování Dozorového Auditu A jsou důvěrné, bez souhlasu
objednatele je nelze poskytnout třetí straně.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1) Každá ze smluvních stran může bez zbytečného odkladu od této smlouvy odstoupit,
poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

2) V případě, že objednatel nezajistí vykonavateli potřebnou součinnost dle této smlouvy,
může vykonavatel od této smlouvy písemně odstoupit s uvedením tohoto důvodu
odstoupení od smlouvy.

3) Vykonavatel může odstoupit od smlouvy pouze se souhlasem příslušné odborné
společnosti.

4) Odstoupení od této smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní
strany doporučeným dopisem. V případě pochybností je třetí den odeslání písemného
odstoupení dnem doručení odstoupení.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ke dni předání:
a) "F 13Zprávy z Auditu" a " Osvědčení o splnění podmínek Auditu II" objednateli v

případě splnění podmínek, tj. kritérií Dozorového Auditu A dle této smlouvy a
přílohy Č. 1 této smlouvy posuzovaným pracovištěm

b) "F13 Zprávy z Auditu" a "F15 Záznamu o neshodě č._ z Auditu" v případě
nesplnění podmínek, tj. kritérií Dozorového Auditu A dle této smlouvy a přílohy Č.
1 této smlouvy posuzovaným pracovištěm

3) Dozorový Audit A musí probělmout na pracovišti objednatele do 6 (šesti) měsíců od
podpisu smlouvy oběma stranami a nejdéle do 2 (dvou) měsíců od ukončení platnosti
předchozího Osvědčení o splnění podmínek Auditu II.

Formulář F40: Smlouva o provedení Dozorového Auditu A Strana 4 (celkem 5)
Verze 04, platnost od 1. 1.2019
© NASKL ČLS JEP, Z.s. 2019. Kopírování nebo použití bez svolení NASKL ČLS JEP, z.s. je zakázáno



4) Smluvní strany se dohodly, že v záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se
postupuje podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších změn, doplňků a předpisů souvisejících.

5) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom
vyhotovení pro každou smluvní stranu.

6) Smlouva může být měněna nebo doplňována jen na základě písemných vzestupně souvisle
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Příloha Č. 1 M-LABDA Příprava klinické laboratoie k Dozorovému auditu A

Za objednatele Za vykonavatele

2 B -12- 2020
~

dne V Praze dne ----~----==----------- 
r

plk. MUDr. Stračár
Martin 

• ~ ~·R'f.'C"''' - ~ .. _--

zástupce pro oblast smluvn'
ředitel sekretariátu ČLS lEP, Z.s.

statutární zástupce

VP d
/ó,/2· '~'I W 

raze ne ~_

pr

zástupce pro oblast výkonnou
vedoucí NASKL

Formulář F40: Smlouva o provedení Dozorového Auditu A Strana 5 (celkem 5)
Verze 04, platnost od 1. 1. 2019
© NASKL ČLS JEP, z.S. 2019. Kopírování nebo použití bez svolení NASKL ČLS JEP, z.s. je zakázáno


